1

中国关心下一代工作委员会儿童发展研究中心

关于举办“北京 2014 中国婴幼儿发展论坛”的通知

各级关工委办公室，各儿童早教机构、相关协会、学会，大专院校、职

校，婴幼儿服务企事业，相关社会慈善组织，传媒机构：

    为提高我国人口素质，构建和谐社会，进一步适应和满足人民

群众对婴幼儿（0—3 岁）发展的关切和需求，促进我国婴幼儿事业

的发展、提升、可持续发展，根据 2013 年 11 月在美国华盛顿举办

的“中美儿童早期发展对话会”上国务院副总理刘延东关于中国近

年来在儿童发展方面所实施的政策及进展发言的主要精神，经中国

关心下一代工作委员会同意，定于 2014 年 10 月 23 日至 25 日，在

北京举办“北京 2014 中国婴幼儿发展论坛”（以下简称“论坛”）。

    现将论坛安排事项通知如下：

    一、时间：2014 年 10月 23日—25 日。

    二、会场：北京会议中心。

    三、论坛组织：

    指导单位：中国关心下一代工作委员会

主办单位：中国关心下一代工作委员会儿童发展研究中心

              中国婴幼儿发展论坛组委会

承办单位：北京百卓时代文化发展有限公司

支持单位：中国科学院心理研究所

          国家食品质量监督检验中心

              中国心理学会

2

          中国营养学会

          中华预防医学会儿童保健分会

          中国国际人才开发中心

              全国妇联人才开发培训中心

              中国疾病预防控制中心营养与食品安全所

          蒙特梭利启蒙教育基金会

拟邀请支持单位：中国食品协会、中国服务贸易协会、中国教

育科学研究院、北京大学、北京师范大学、中国农业大学等相关院

校；北京协和医院、北京儿童医院、卫计委培训中心等相关机构；

中国教育电视台、北京人民广播电台、新浪网、搜狐网、腾讯网等

媒体。

四、论坛日程：

                 日 程 安 排

日

期

会

场

论坛内容           备  注

10月

23日

 全天报到 展示会布展

10月

24日

上午

主

会

场

开幕式：

嘉宾发言；

    中国关工委主任顾秀莲主任

讲话；

    主题报告 1. 婴幼儿发展规

律的跨学科研究；

主题报告 2. 当代国际婴幼

儿发展的理论和实践。

   拟邀请中央有关领导出席。

   同时进行分论坛活动。

   展示会开始展出。

3

10 月

24日

下 午

---

10 月

25日

上午

第

一

论

坛

主题：我国婴幼儿发展的现状及

其应对策略。

    多位名师、专家、资深早教

人士的报告，讨论、互动交流。

内容涵盖早教、医护、养育、科

研、服务管理等各个领域的应用

性议题。

第

二

论

坛

主题：我国婴幼儿产业的发展和

产品安全

    多位知名专家、机构领导、

企业家、投资人的报告、讨论、

互动交流。内容涵盖产品质量、

安全、创新、品牌建设、经营管

理、产业投融资等议题。

10月

25日

下午

主

会

场

闭幕式：

    宣读“中国婴幼儿发展论坛

2014北京宣言”；

宣读成立“中国婴幼儿优质

产品承诺联盟”的倡议书。

     五、关联活动

    1、论文征集汇编：“中国婴幼儿发展论坛论文集 2014”。论坛

所有报告与所征集论文，在会后以纸质版或电子版形式结集，向参

会者发放；

 2、发起成立：“中国婴幼儿优质产品承诺联盟”；

 3. 展示活动；

4、印发会刊；

5、整合论坛成果，提交中国关工委，向国家有关部门建言。

   六、论坛报名、参会费用、论文征集及联系方式

1、报名表附后，亦可在中国关心下一代工作委员会儿童发展研究中

心网站 http://www.eyzx.org 在项目专栏中下载。报名截止日期为

2014 年 10月 10日，报到地点另行通知。

http://www.eyzx.org/

4

2、参会费用：

   参会费：600元/人（含报名、场地、接待、报告、资料、等费

用）；

    在发送报名表后，同时将参会费汇至我中心账户：

    开户名称：中国关心下一代工作委员会儿童发展研究中心

    开户行：中信银行国际大厦支行

    账    号：7110110182600020638

    优惠 100元，缴 500元。

    参会者在现场报到注册时缴纳参会费 600元。

    论坛开具全额有效收款凭证。

    食宿费、交通费请参会者自理。

3、论文征集的有关要求，请登陆中国关工委儿童发展研究中心

网址  http://www.eyzx.org 在项目专栏中“北京 2014 中国婴幼儿

发展论坛征集论文的通知”中下载。

    4、联系方式

地址：北京市朝阳区林萃路 16号院中科院心理所

      南楼 227室   中国关工委儿童发展研究中心

邮编：100101

网址：http://www.eyzx.org

   联系电话：010-85638014 、85617434（传真）

   电子邮箱：yyefzlt@163.com

联系人： 王  婷  13671256235、罗  慧  13691079670

             杨  琳  13621130623

              中国关心下一代工作委员会儿童发展研究中心

                  北京 2014中国婴幼儿发展论坛组委会

                          2014 年 5 月 20日

mailto:yyefzlt@163.com

5

北京 2014 中国婴幼儿发展论坛参会报名表

单位

名称
 网  址

通讯

地址
 邮  编

参 会 人

员 信 息

姓名  性别
职务

职称

联系

电话
 手机

传真

号码
 邮箱

负责人意见

                         签字：

                              年   月    日

您所关心的问题有哪些？

是否参加征文选送活动
是□

否□

作者

姓名

是否希望参加论坛组织成为论坛会员

            是□  否□

       是□  否□

是否有发言意向

         是□  否□

发言议题：

拟发言时间（不得超过 15 分钟）：

是否需要协助联系住宿 是□  否□

填表要求：将此表填好（此表复制有效）发送邮件到：yyefzlt@126.com，也可以发送传

真到 010-85617434 或 010-85638014 论坛报名截止日期:2014 年 10 月 15 日